
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

// 09. ЛОМ № .

Иркутск

О проекте закона Иркутской 
области № ПЗ-548 «О внесении 
изменений в Закон Иркутской 
области «О дополнительной 
мере социальной поддержки 
отдельных категорий граждан в 
Иркутской области в виде ком­
пенсации расходов на уплату 
взноса на капитальный ремонт 
общего имущества в много­
квартирном доме»

В соответствии со статьей 66 Регламента Законодательного Собра­
ния Иркутской области Законодательное Собрание Иркутской области

1. Принять проект закона Иркутской области № ПЗ-548 «О внесении 
изменений в Закон Иркутской области «О дополнительной мере социаль­
ной поддержки отдельных категорий граждан в Иркутской области в виде 
компенсации расходов на уплату взноса на капитальный ремонт общего 
имущества в многоквартирном доме» в 1-м чтении.

2. Комитету по здравоохранению и социальной защите Законода­
тельного Собрания Иркутской области продолжить работу над указанным 
проектом закона Иркутской области с учетом предложений и замечаний в 
виде поправок для рассмотрения во 2-м чтении.

3. Установить предельный срок направления поправок к указанному 
проекту закона Иркутской области -  4 октября 2019 года.

Председатель
Законодательного Собрания

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Иркутской области



Проект 
1-е чтение

ЗАКОН
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ЗАКОН ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 
«О ДОПОЛНИТЕЛЬНОЙ МЕРЕ СОЦИАЛЬНОЙ ПОДДЕРЖКИ ОТДЕЛЬНЫХ 

КАТЕГОРИЙ ГРАЖДАН В ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ В ВИДЕ 
КОМПЕНСАЦИИ РАСХОДОВ НА УПЛАТУ ВЗНОСА НА КАПИТАЛЬНЫЙ 

РЕМОНТ ОБЩЕГО ИМУЩЕСТВА В МНОГОКВАРТИРНОМ ДОМЕ»

Статья 1

Внести в Закон Иркутской области от 13 июля 2016 года № 65-03 
«О дополнительной мере социальной поддержки отдельных категорий граждан 
в Иркутской области в виде компенсации расходов на уплату взноса на 
капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме» 
(Ведомости Законодательного Собрания Иркутской области, 2016, № 40; 
2017, № 46, т. 1, № 48, т. 1; 2018, № 6) следующие изменения:

1) часть 1 статьи 2 дополнить пунктом 5 следующего содержания:
«5) одиноко проживающие неработающие собственники жилых 

помещений, достигшие возраста шестидесяти лет.»;
2) часть 1 статьи 3 дополнить пунктом 5 следующего содержания:
«5) одиноко проживающим неработающим собственникам жилых 

помещений, достигшим возраста шестидесяти лет, - в размере пятидесяти 
процентов.».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу с 1 января 2020 года.

Губернатор Иркутской области С.Г. Левченко

г. Иркутск
«__ » _________20__года
№


